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I pemëve dhe perimeve të freskëta në tregun kryesor të Prishtinës 
 

 DATA30.07.02 DATA 6.08.02   
 Çm.shum Çm.pak Origj. Çm.shum Çm.pak Origj.   
 Perimet W.pr Ret.pr Orig. W.pr Ret.pr Orig. Vegetables  
  Speci  015-0.20 0.50 Kos,Mac, 0.10-0.15 0.40 Kos Pepper s  
  Spec I dj 0.25 0.50 Kos,Mac 0.15-0.20 0.40 Kos Pepper h  
  Karrota 0.70 1.00 Mc,Yu 0.40 0.70 Kos,Yu,Tr,Mc Carrots  
  Domatja 0.15-0.20 0.40-0.50 Kos,Mac,Yu 0.10 0.30 Kos,Mc,Yu Tomatoes  
  Trangulli 0.10 0.20 Kos 0.10 0.20 Kos Cucumber  
  Qepet 0.25 0.50 Kos,Mc 0.20 0.50 Kos,Mc Onions  
  Patatja e re 0.10 0.20 Kos 0.10 0.20 Kos Early potatoes  
  Hudhra 1.00 2.00 Ch,Yu,Kos 1.00 1.50 Kos,Ch,Yu Garlic  
  Lakra 0.15 0.50 Kos 0.10 0.40 Kos Cabbage  
  Sallate e gjelbert 0.50 0.70 Kos 0.50 0.70 Kos,Mc Lettuce  
  Spinaçi / / / / / / Spinach  
  Rrepani 0.80 1.00 Mac,Kos,Yu 0.50 0.80 Mc,Kos,Yu Beetroot  
  Lulelakra 0.80 1.50 Yu,Mc,Kos 0.60 1.00 Yu,Mc,Kos Cauliflower  
  Majdanozi 0.25 0.50 Kos 0.25 0.50 Kos Parsley  
  Purrini 1.00 1.50 Yu,Mc 1.00 1.50 Yu.Mc.Kos Leeks  
Bishtaja  1.00 1.50 Yu,Mc 1.00 1.50 Yu,Mc String bean   
Brokoli 0.70 1.00 Kos 0.70 1.00 Kos Broccoli  
Patllexhani 0.80 1.50 Mc,Kos 0.80 1.50 Kos,Mc Aubergines  
Rrepan i kultivuar 0.15 0.20 Yu,Kos 0.15 0.20 Yu,Kos Radish  
Pemët       Fruits  
  Mollat 1.00 1.50 It,Mc 0.80-1.00 1.00-1.50 It,Mc Apple  
  Limoni 0.60 1.00 Gr 0.60 1.00 Gr Lemon  
  Rrushi 1.00 1.50-2.00         Mn.It 0.80-1.00 1.50-2.00        Mn,It Grape  
  Dardha 1.00 1.50 Mc 1.00 1.50 Mc Pears  
  Kumbulla 0.50 0.70 Yu,Kos,Mc 0.40 0.60 Yu,Kos,Mc Plums  
  Shalqini 0.10 0.20 Mc,Kos 0.08 0.15 Mc,Gr,Kos Watermelon  
  Pjepri 0.25 0.50 Kos,Mc 0.20 0.40 Kos,Mc Malone  
  Pjeshka 0.80 1.00 Mc 0.80 1.00 Mc   Peach  
 Nektarina  0.80 1.00 Mc 0.80 1.00 Mc Nectarines  
Kajsia  0.80 1.00 Mc 0.70 1.00 Mc Apricot  
Akronimet; Tr- Turqi,Gr-Greqi,Mc-Maçedoni,Y-Serbia,NL-Holanda,A-Austria,Ks-Kosova,Ch-Kina,Sp-Spanja Mr-Maroko, Slo-Slovenia,Mn-Montenegro 
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